
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от/£>. ^2024 г. № 74/
г. Беслан

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024/25 учебном году в Правобережном районе Республики Северная 

Осетия - Алания

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, приказом Министерства 
образования и науки республики Северная Осетия - Алания от 18.09.2024 года №727 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году в Республике Северная Осетия-Алания»

приказываю:

1. Утвердить:
1.1 прилагаемый график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ) (Приложение 1).
1.2 оргкомитет по организации и проведению школьного этапа 

олимпиады (Приложение 2);
1.3 апелляционную комиссию по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение 3).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на 
территории Правобережного района (ГБОУ СОШ г. Беслана- Ганиевой 
Е.С.; ГБОУ СОШ №8 г. Беслана- Хаблиевой А.Т.- по согласованию):

2.1 В срок до 24 сентября 2024 года утвердить жюри школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
2.2. Обеспечить:

качественную подготовку обучающихся к школьному этапу 
олимпиады, также сохранность и конфиденциальность заданий;

своевременное размещение итоговых протоколов олимпиад в течение 
одного рабочего дня после завершения олимпиады;

сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком и о согласии на публикацию олимпиадных работ (результатов 
олимпиады) своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет»;

качественное и своевременное (в течение 3 дней со дня проведения 
олимпиады по предмету) предоставление сведений об участниках олимпиады в 
базу данных олимпиады, формируемую Управлением по вопросам 
образования, физической культуры и спорта АМС
Правобережного района;



- создание специальных условий для участников ШЭ ВсОШ с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, 
особенности психофизического развития;

- информирование участников ШЭ ВсОШ о продолжительности выполнения 
олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о 
проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных 
работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными 
баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а так же о времени и месте 
ознакомления с результатами ШЭ ВсОШ;

- кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных работ 
участников ШЭ ВсОШ;

назначение ответственных лиц (координаторов) для получения 
индивидуальных кодов участников ШЭ ВсОШ в государственной информационной 
системе «Федеральная информационная система оценки качества образования» 
(ФГИС ОКО) и передачи их участникам ШЭ ВсОШ, получения окончательных 
результатов олимпиады и подготовки итоговых протоколов;

- доступ участникам олимпиады к заданиям ШЭ ВсОШ на платформе 
«Сириус.Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день проведения 
олимпиады, указанный в графике;

- назначение Приказом организаторов ШЭ ВсОШ, своевременное получение 
ими необходимой информации и соблюдение конфиденциальности, касающейся 
содержания олимпиадных заданий, критерия оценивания;

2.3. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения олимпиады.

2.4. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным 
предметам - математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика с 
использованием платформы «Сириус.Курсы» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с графиком проведения 
ШЭ ВсОШ;

2.5. Опубликовать итоговые результаты ШЭ ВсОШ на сайтах 
образовательных учреждений в сети «Интернет» с указанием сведений об 
участниках по соответствующему общеобразовательному предмету, в том числе 
протоколы жюри ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

2.5. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 
соответствии с утвержденными требованиями к проведению школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком и 
действующими на момент проведения олимпиады санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
образовательных организациях.

3. Дзайтовой Ф.О., методисту информационно — ресурсного центра 
Управления организовать техническое сопровождение школьного этапа.

4. Отделу общего, дополнительного образования, физической культуры и 
спорта Управления (Борукаева Л.М.) обеспечить администрирование школьного


